
 

Darbu pilda__________________________ 

 

1. Izlasi stāstu! (4p.) 

 

Pēc U. Plotnieka 

                                               Salmu kušķi*. 
 

    Kādu dienu Uldis aiziet uz dīķi. Ledus ir biezs, biezs. 

Andris un Māris ledū kapā* caurumus. Tajos viņi iebāž 

salmu kušķus. 

    Uldis stāv un brīnās.Tad zēni  Uldim pastāsta, kāpēc 

viņi to dara. 

– Zivīm zem ledus trūkst gaisa. Pa tukšajiem salmu 

stiebriem gaiss nokļūst ūdenī zem ledus segas. Nu 

zivtiņām būs ko elpot. 
 

*Kušķis – saišķis, kaudzīte, ko var saņemt rokā. 

*Kapā – cērt, sasmalcina. 

 

2. Atbildi uz jautājumiem! Pabeidz teikumu! (7p.) 

 

2.1. Stāstiņa virsraksts ir_________________________.(1p.) 

 

2.2. Kā citādāk var uzrakstīt  vārdu kapā  _______________.(2p.) 

 



 

2.3. Kas aizgāja uz dīķi? (1p.) 

 

Uz dīķi  aizgāja____________________________________. 

 

2.4. Ko darīja Andris un Māris uz dīķa? (1p.) 

 

Andris un Māris ___________________________________. 

 

2.5. Kā sauca zēnu, kurš brīnījās? (1p.) 

 

Zēnu sauca________________________________________. 

 

2.6. Kā jūtas zivis zem bieza, bieza ledus? (1p.) 

 

Zivīm zem ledus___________________________________. 

 

3.Uzraksti atbildi, veidojot teikumu! (12p.) 

 

3.1. Kā ziemā cilvēki var palīdzēt zivīm? ( 2p.) 

 

__________________________________________________. 

 

3.2. Kam vēl ziemā jāpalīdz, kāpēc? (6p.) 

 

__________________________________________________ 



________________________________________ 

3.3. Uzraksti kādi ir Andris un Māris, kādas ir viņu rakstura  

īpašības? (4p.) 

 

 

 

 

 

 

 

Kā tev šodien veicās? Novērtē savu darbu! 

 

  

 

 

 

ES TO IZDARĪJU!               ES TO IZDARĪJU                  ES TO NEIZDARĪJU! 

                                                        AR                                   

                                                PALĪDZĪBU! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vērtēšanas kritēriji: 

 

1. Sev vēlamajā skaļumā, izlasa tekstu (kopā 3punkti) 

1.1. Izlasa divus teikumus.(1p.) 

1.2. Izlasa visu stāstiņu, bet nesaprot, ko darīt tālāk.(2p.) 

1.3. Izlasa visu stāstiņu vairākas reizes, un pilda 2.uzdevumu.(3p.) 

2. Atbild uz jautājumiem, papildina teikumus, par katru pielaisto ortogrāfisko 

kļūdu noņem 0,1 punktu (kopā 9p.) 

2.1. Ieraksta – Salmu kušķi (bez pēdiņām) (1p.) 

2.2. Ieraksta – cērt, smalcina (1p.) 

2.3. Ieraksta -  Uldis (1p.) 

2.4. Ieraksta - ledū kapā caurumus (3p.)   

2.5. Ieraksta – Uldis (1p.) 

2.6. Ieraksta – trūkst gaisa (2p.)  

3. Atbild uz jautājumu uzrakstot atbildi un veidojot teikumu (kopā 12p.) 

3.1. Uzraksta pareizu atbildi. (2p.) 

Par katru kļūdu rakstībā noņem 0,1punktu. 

3.2.Atbild uz jautājumu, pamato atbildi. (6p.) 

Uzraksta teikumu (1p.) 

Teikumā piemin meža dzīvniekus un putnus (2p.) 

Uzraksta teikumu ar pamatojumu (2p.) 

Teikumā piemin barības trūkumu (1p.) 

Par katru ielaisto kļūdu, noņem 0,1punktu. 

3.3. Izdomā un uzraksta Māra un Andra īpašības (3p.) 

Atbild veidojot pilnu teikumu (1p.) 

Kopējais punktu skaits – 24 

     S              T                 A               P 

1 - 6        7 – 14        15 – 20       21 - 24 

 


